
 

1 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA O PROVÁDĚNÍ DERATIZACE, 
DEZINSEKCE, DEZINFEKCE A DODATKOVÝCH SLUŽEB 

 
ÚZSVM č. 210/2021 

 
Systémové číslo NEN veřejné zakázky: 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
                      organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb.      
sídlo:     Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterou právně jedná:  Ing. Vladimír Hůlka, pověřen zastupováním pracovního místa ředitele 

ÚP v hlavním městě Praze, na základě Příkazu generálního ředitele 
č. 6/2019, v platném znění  

                                                               
IČO:   697 97 111 
bankovní spojení:  Česká národní banka, číslo účtu: 4827021/0710 

(dále jen jako „objednatel“) 
 
 
 
Zhotovitel:   AHELP Group, s.r.o. 

sídlo:    Dvořákova 475, 252 64 Velké Přílepy 
zastoupen:   XXXXXXXXXX, jednatelem 
IČO:    01483056 
DIČ:    CZ01483056 
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.,   č. účtu: 115-2719570257/0100 
ID datové schránky:  fhisd4n        

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 
 
Objednatel a zhotovitel (společně dále jen jako „smluvní strany“) uzavírají v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), tuto Rámcovou dohodu o provádění deratizace, dezinsekce, 
dezinfekce a dodatkových služeb (dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. 
Úvodní preambule 

1.1 V souladu s ustanovením § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) je tato smlouva uzavírána mezi objednatelem 
a jedním vybraným zhotovitelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější 
na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Provádění 
deratizace, dezinsekce, dezinfekce a dodatkových služeb“.   

 
1.2 Rámcové podmínky sjednané v této smlouvě, týkající se zejména ceny a platebních 

podmínek, místa a doby plnění, způsobu uzavírání realizačních smluv (dále jen „objednávka“ 
nebo „objednávky“) a dalších podmínek plnění na základě této smlouvy, jsou závazné  
a neměnné po celou dobu jejího trvání.  



 

2 

 

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že v případě rozporu při plnění závazků z této smlouvy,  
a to zejména v případech neupravených touto smlouvou, platí zadávací podmínky této 
veřejné zakázky stanovené objednatelem ve Výzvě k podání nabídky  
č.j.: UZSVM/A/27558/2021-SOV (dále také jen „Výzva k podání nabídky“), která je tedy 
oběma stranám známá a proto již netvoří přílohu této smlouvy. 

 

1.4 Vztahy, které nejsou ve smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. 
 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci plnění 
předmětu smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 
předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  
tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a 
Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na 
to, zda bude plnění prováděno Zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

 
1.6 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 

předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

1.7 Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 Sb.,  
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění, s příslušností 
hospodařit s majetkem státu podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky  
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava způsobu uzavírání realizačních smluvních vztahů  

a úprava těchto vztahů, za nichž budou zhotovitelem po celou dobu trvání této smlouvy 

zajišťovány pro potřeby ÚZSVM na základě jednotlivých dílčích objednávek následující 

služby (dále jen „služby“): 

 

a) Deratizace – soubor všech opatření směřující k hubení nebo omezování výskytu 

škodlivých hlodavců. Provádění preventivních (ochranných) opatření vyplývajících ze 

zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. Týká se zejména: 

 

• odborné likvidace potkanů, krys, myší, hrabošů, 

• odstraňování uhynulých těl hlodavců (kadaverů), 

• doporučení metod (prostředků) zamezujících pronikání hlodavců do budov, 

• upozornění na technické nedostatky umožňující vstup hlodavců do objektu, 

• bezpečnostního označení míst s použitou nástrahou s potřebnými údaji (datum 

vyložení, provádějící firma, antidotum), 

• zakreslení míst s nástrahou do situačního plánku objektu, 

• statistického vyhodnocení úbytku nástrah v časové řadě, 

• v případě potřeby, kladení nástrah vně objektu, apod., 

 

b) Dezinsekce – souboru opatření směřujících k hubení nebo omezování výskytu škodlivého 

hmyzu a ostatních členovců. Týká se zejména: 

 

• hubení lezoucího hmyzu, létavého hmyzu a roztočů žijících v blízkosti lidí, 



 

3 

• návrhu na zabezpečení budov proti výskytu škůdců, 

• postřik vnitřních i vnějších ploch budovy po povodních k zamezení komáří epidemie 

apod., 

 

c) Dezinfekce – soubor všech opatření vedoucích ke zneškodňování choroboplodných 

(patogenních) nebo jinak škodlivých mikroorganismů a hubení škůdců. Zejména: 

 

• čištění předmětů, které mohou způsobit infekci, 

 

d) Dodatkové služby – likvidace holubího trusu, hnízdícího materiálu a kadavery holubů. Úklid 

starých půd a sklepů od nebezpečného organického odpadu – holubího trusu, kadaverů, 

mrtvých hlodavců apod., 

 

to vše ve vybraných objektech na území hl. m. Prahy v příslušnosti hospodaření ÚZSVM 
včetně budovy sídla ÚZSVM na adrese Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2.  
  

3.2 Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za včas a řádně 
poskytnuté služby (dále též „dílo“) dle specifikace v odst. 2.1 smlouvy cenu dle Čl. VII., 
v souladu s platebními podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1 Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí předmět plnění 

smlouvy pro potřeby ÚZSVM, pracoviště hl. m. Prahy, za podmínek stanovených touto 
smlouvou.  

 
3.2 Objednatel se podpisem smlouvy zavazuje platit zhotoviteli za řádně provedené plnění 

předmětu smlouvy odměnu v souladu s Čl. VII. této smlouvy. 
 
3.3 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění smlouvy dodržovat její ustanovení, všechny 

příslušné právní předpisy, normy a technologické postupy stanovené platnými technickými 

normami a závaznými ČSN a EN. Zhotovitel je při plnění předmětu smlouvy povinen používat 

vždy, když je to možné, ekologicky šetrné postupy. 

 
3.4 Zhotovitel se zavazuje na své náklady naložit, odvézt a zajistit likvidaci veškerého odpadu  

a nečistot, které při provádění dílčího plnění jeho činností vzniknou. Zhotovitel je odpovědný 
jako původce odpadu za nezávadnou likvidaci veškerého odpadu vzniklého v souvislosti 
s prováděním plnění předmětu smlouvy v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 

3.5 Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění předmětu smlouvy na své náklady a na svou 
odpovědnost udržovat čistotu v místě plnění a jeho okolí a provést závěrečný úklid místa plnění 
a jeho okolí (pokud bude v souvislosti s jeho činností znečištěno). 

 
3.6 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla. Zhotovitel je povinen dbát 

pokynů objednatele. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí plnění v rozporu s povinnostmi 
vyplývajícími z této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat okamžitou nápravu či 
odstranění vzniklých vad nedokončeného plnění předmětu smlouvy. 
 

3.7 Zhotovitel ručí od okamžiku převzetí místa plnění až do jeho předání objednateli za dodržování 

předpisů z oblasti BOZP a PO a za bezpečnost všech osob pohybujících se oprávněně v místě 

plnění.  

 

 
 



 

4 

Článek IV. 
Objednávka 

4.1 Požadavky na poskytování jednotlivých služeb vymezí objednatel zhotoviteli na základě 
písemných objednávek.  

4.2 Objednatel vystaví zhotoviteli písemnou objednávku na požadované služby, přičemž 
objednávka bude obsahovat zejména datum jejího vystavení, číslo objednávky, identifikaci 
objednatele a zhotovitele, číslo této smlouvy, místo plnění, specifikaci služeb (s odkazem na 
smlouvu), jejich rozsah a termín zahájení a lhůtu pro realizaci poskytovaných služeb.   

4.3 Součástí objednávky bude předpokládaná cena požadovaných služeb, odvozená 
z jednotkových cen dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Konečná cena k fakturaci bude uvedena na 
předávacím protokolu na základě skutečně provedených činností a jejich celkového rozsahu 
dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Schválení předávacího protokolu bez vad a nedodělků ze strany 
objednatele je podmínkou pro fakturaci.  

4.4 Objednávku objednatel doručí zhotoviteli emailem na adresu jedné z oprávněných osob 
zhotovitele minimálně 7 pracovních dní před požadovaným zahájením poskytování služeb.  
Přijetí objednávky zhotovitel objednateli písemně potvrdí, a to rovněž emailem na adresu jedné 
z oprávněných osob objednatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
objednávky. Přijetím (akceptací) objednávky dochází k uzavření smlouvy o dílo ve smyslu  
§ 2586 Občanského zákoníku. V případě pochybností si zhotovitel musí vyžádat od 
objednatele doplňující informace.  Neučiní-li tak do 7 pracovních dní od doručení objednávky, 
má se za to, že objednatelem zaslané informace v objednávce jsou dostačující a zhotovitel se 
nemůže z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné poskytnutí služby.  

4.5 Zhotovitel zahájí plnění předmětu objednávky v termínu stanoveném objednatelem  
v objednávce.  Řádně poskytnuté služby dle objednávky budou zhotovitelem předány na 
základě písemně vypracovaného a oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu (dále 
jen „předávací protokol“). V případě zjištěných vad a nedodělků budou poskytnuté služby 
akceptovány předávacím protokolem až po jejich odstranění.  

 

4.6 Zhotovitel se zavazuje na žádost objednatele v odůvodněných případech vypracovat  

a předat objednateli „Cenovou nabídku“ k provedení předmětu smlouvy, a to do  

7 pracovních dnů po obdržení e-mailu se žádostí o její vypracování. Tento dokument bude 

objednateli sloužit jako podklad pro následnou objednávku.  

   

    

Článek V. 
Záruka, odpovědnost za vadné plnění 

5.1 Zhotovitel je povinen provést objednané dílo v kvalitě a rozsahu podle požadavku objednatele 
v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. Zhotovitel odpovídá za vady díla 
dle ust. § 2615 a násl. Občanského zákoníku.  
 

5.2 Zhotovitel na provedené plnění poskytuje záruku v délce 30 kalendářních dnů od podpisu 
předávacího protokolu bez vad a nedodělků objednatelem. Zárukou se zhotovitel zavazuje, 
že v případě průkazného výskytu aktivních škůdců provede na vlastní náklady dle požadavku 
objednatele nápravné ohniskové ošetření. 
 

5.3 Zjistí-li objednatel v záruční době vadu, je povinen ji bez zbytečného odkladu písemně  
u zhotovitele reklamovat. V reklamaci musí být vada řádně popsána. 
 

5.4 Za včas uplatněnou reklamaci se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději 
v poslední den záruky dle odst. 5.2 této rámcové dohody. 
 

5.5 Zhotovitel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady, které se na plnění 
objeví. Nejpozději 3. pracovní den po doručení písemné reklamace objednatele je zhotovitel 
povinen se dostavit k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady. 



 

5 

 
5.6 O odstranění vad sepíší smluvní strany vždy protokol o odstranění vad, který bude 

podepsaný oběma smluvními stranami. Tento protokol musí obsahovat termín bezplatného 
odstranění reklamované vady dohodnutý s objednatelem. 
 

5.7 Práce na odstranění objednatelem reklamované vady, za kterou zhotovitel zodpovídá, je 
zhotovitel povinen zahájit nejpozději 2. pracovní den po ohledání a posouzení reklamované 
vady. 
 

5.8 Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem řádně 
reklamované vady do 10-ti pracovních dnů po doručení písemné reklamace nebo nezahájí-
li práce na odstranění reklamované vady, za kterou zhotovitel zodpovídá, do 10-ti pracovních 
dnů po ohledání a posouzení takové vady, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady 
jiným subjektem a vyúčtovat vzniklé náklady zhotoviteli. Smluvní pokutu dle odst. 10.2 této 
smlouvy je zhotovitel povinen hradit do dne zahájení prací jiným subjektem.  
 

5.9 Záruční doba na reklamované plnění se prodlužuje o dobu počínající dnem uplatnění 
reklamace a končící dnem odstranění vady zhotovitelem.  

 

Článek VI. 
Místo a doba plnění 

6.1 Místem plnění předmětu smlouvy jsou vybrané budovy na území hl. m. Prahy v příslušnosti 
hospodaření objednatele včetně budovy sídla objednatele na adrese Rašínovo nábř. 390/42, 
128 00 Praha 2, vymezené v objednávkách. 

  
6.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání 4 let počínající dnem nabytí její 

účinnosti, nebo do vyčerpání finančních prostředků ve výši 500.000,- Kč bez DPH, tj. 
605.000,- Kč s DPH (s 21 % DPH), a to podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 
 

6.3 Zhotovitel se zavazuje předem upozornit objednatele na budoucí plnění, které by mohlo 
převýšit limit finančních prostředků podle předchozího odstavce. Zhotovitel nesmí zahájit 
plnění předmětu smlouvy, které by následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující limitní 
částku 500.000,- Kč bez DPH. Na vyčerpání limitní částky nevzniká zhotoviteli právní nárok. 

 
6.4 Zhotovitel se zavazuje provést požadované služby a následně předat místo plnění v řádném 

termínu, který byl stanoven v objednávce. Termín se považuje za splněný dnem 
oboustranného podpisu předávacího protokolu bez vad a nedodělků. Na základě objektivně 
odůvodněné žádosti zhotovitele může objednatel termín pro dokončení předmětu plnění 
prodloužit, žádost o prodloužení termínu musí být učiněna písemnou formou (např. e-mailem). 

 

Článek VII. 
Smluvní cena a platební podmínky 

 

7.1 Smluvní cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena na základě jednotkových cen 
specifikovaných v Příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
7.2 Sjednané jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 jsou konečné a obsahují veškeré náklady 

zhotovitele související s realizací předmětu plnění této smlouvy (tj. hodnotu práce včetně 
poplatků, pojištění, daňových odvodů, pohonných hmot apod.)  

  
7.3 Smluvní jednotkové ceny lze upravit analogicky k § 100 odst. 1 ZZVZ, kdy objednatel si 

vyhrazuje změnu závazku spočívající ve zvýšení nebo snížení zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, v takovém případě bude změněna (zvýšena nebo snížena) cena  



 

6 

o příslušné navýšení nebo snížení sazby DPH, ode dne účinnosti nové zákonné úpravy DPH, 
o hodnotu odpovídající této změně. 

 
7.4 Všechna plnění musí být poskytnuta objednateli v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv 

omezení. Zhotovitel nebude oprávněn „doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby  
či dodávky, které budou nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu plnění 
smlouvy, a to např. i z důvodu, že chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytl nekvalitní práci, 
dodávku či službu, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní  
a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu plnění smlouvy apod. 

 
7.5 Zhotovitel vystaví fakturu za objednávku po řádném dokončení objednaných služeb na základě 

oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Součástí faktury je předávací protokol ve 
smyslu odst. 4.3 této smlouvy. 

 
7.6 Každá faktura musí být vystavena a zaslána objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů od 

řádného dokončení předmětu objednávky na emailovou adresu jedné z oprávněných osob 
objednatele. 

 
7.7 Faktura bude předána osobně nebo doručena objednateli na adresu ÚZSVM, Územní 

pracoviště v hl. m. Praze, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2; případně zaslána  
e-mailem na: podatelna@uzsvm.cz. 

 
7.8 Faktura musí být vystavena se splatností 28 kalendářních dnů od okamžiku prokazatelného 

převzetí faktury objednatelem. 
 
7.9 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku a zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si 
vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli k opravě (doplnění), pokud nebude faktura takové 
náležitosti obsahovat či přesáhne dohodnutou cenu. V takovém případě bude přerušen běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet okamžikem doručení opravené (doplněné) 
faktury objednateli. Na každé faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy a číslo dílčí objednávky. 
            

7.10 Fakturace i platby budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými předpisy. 
Platby budou prováděny bankovním převodem. Za den splnění platební povinnosti se 
považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 

 
7.11 Objednatel neposkytuje zálohy.        

             
             
   

Článek VIII. 
Mlčenlivost 

 
8.1 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a znepřístupnit třetím osobám diskrétní informace (dále jen „Diskrétní 

informace“). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

Za Diskrétní informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté zhotoviteli objednatelem v souvislosti s plněním této smlouvy 
(pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění smlouvy uveřejňovaném dle článku 12. 2. této 
smlouvy); 

a) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

b) veškeré další informace, které budou objednatelem označeny jako diskrétní ve smyslu 
ustanovení § 36 odst. 8 ZZVZ nebo jako důvěrný údaj dle § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

mailto:podatelna@uzsvm.cz


 

7 

8.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v předchozím článku, se nevztahuje na informace: 

a) které je objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis. 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností ze strany některé ze smluvních stran; 

d) u nichž je zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 
informací od objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 
povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou zhotoviteli po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plnění této smlouvy. 

K jinému použití je třeba předchozí písemný souhlas objednatele. 

8.4 Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv objednatele všechny 

osoby, kterým umožní, jakkoliv se s Diskrétními informacemi seznámit, včetně svého 

případného poddodavatele, a to nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 

vztahu zavázán sám.          

              

Článek IX. 
Oprávněné osoby 

 
9.1 Každá ze smluvních stran jmenuje v odstavcích níže oprávněnou osobu či oprávněné osoby 

(dále jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu  
v obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Oprávněné osoby nejsou 
oprávněny tuto smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutární orgány. 

 
9.2 Oprávněnými osobami za objednatele jsou: 

 

XXXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX 

 

Ing. XXXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXX  

 

XXXXXXXXXXXX                       

tel.: XXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXX 

 

XXXXXXXXXX 



 

8 

tel.: XXXXXXXXXXXXX  

e-mail: XXXXXXXXXXX 

 

9.3 Oprávněnými osobami za zhotovitele jsou: 

XXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

9.4  Případné změny oprávněných osob smluvních stran uvedených výše nebo případné změny 
osob uvedených na první straně smlouvy či jejich telefonických, emailových spojení nebo jiných 
kontaktních údajů se považují za účinné dnem doručení písemného oznámení o takové změně 
druhé smluvní straně, tedy tyto změny se neprovádí formou písemného dodatku k této 
smlouvě. 

 
 

Článek X. 
Sankce, náhrada škody 

 
10.1 Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním 

předmětu této smlouvy nebo objednávky a je povinen jakoukoliv škodu objednateli uhradit. 
Výše škody není omezena. 

10.2 Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady poskytnuté 
služby či dodávky nejpozději 3. pracovní den po doručení písemné reklamace objednatele, 
nebo pokud zhotovitel nezahájí práce na odstranění objednatelem řádně reklamované vady 
služby či dodávky, za kterou zhotovitel odpovídá, nejpozději 2. pracovní den po ohledání  
a posouzení reklamované vady poskytnuté služby či dodávky, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den takového prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, ustanovení  
§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

10.3 V případě prodlení zhotovitele se zahájením poskytování služeb dle předmětu smlouvy ve lhůtě 
stanovené v objednávce, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku. Smluvní pokuta se 
nezapočítává do případného nároku objednatele na náhradu škody ve smyslu  
§ 2050 občanského zákoníku.  

10.4 V případě prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla ve lhůtě stanovené 
v objednávce, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění závazku. Smluvní pokuta se 
nezapočítává do případného nároku objednatele na náhradu škody ve smyslu § 2050 
občanského zákoníku.   

10.5  V případě prodlení s předáním „Cenové nabídky“ dle ČI.IV. odst. 4.6 nebo v případě předložení 
„Cenové nabídky“, která je v přímém rozporu se smluvními podmínkami, se zavazuje zhotovitel 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý kalendářní den prodlení až do 
řádného splnění závazku. Smluvní pokuta se nezapočítává do případného nároku objednatele 
na náhradu škody ve smyslu § 2050 občanského zákoníku. 

10.6 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
1.000.000,- Kč a zaplacené pojistné. V případě, že dojde k porušení této smluvní povinnosti, 
zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,-. Kč, a to do 10 dnů 
ode dne, kdy bude objednatelem vyzván. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

10.7 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli z jakékoli neoprávněně neuhrazené části faktury 
zhotovitele (včetně DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
v platném znění, za každý den prodlení vůči dnu splatnosti faktury. 
 



 

9 

10.8 Smluvní sankce jsou splatné 10. kalendářní den ode dne odeslání písemné výzvy povinné 
smluvní straně na její adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď 

 
11.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

 

• jestliže zhotovitel bude v prodlení delším než 10 pracovních dnů s provedením a předáním 
objednaných služeb, 

 

• jestliže zhotovitel bude provádět služby v rozporu s požadavky uvedenými  
v této smlouvě nebo dílčí objednávce, 

 

• jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku zhotovitele, v němž 
tento soud konstatuje, že je zhotovitel v úpadku. 
 

11.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bude objednatel neoprávněně  
v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dní.  

 
11.3 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 
 

11.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na úhradu smluvní sankce a náhradu škody vzniklé 
porušením povinností dle této smlouvy. 

 
11.5 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit průběh 

plnění smlouvy nebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené 
plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení zhotoviteli. Objednatel se zavazuje, že dílčí 
plnění objednané písemnou objednávkou před dnem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek 
smlouvy. 

 
11.6 Tato smlouva může být ukončena dohodou. 

11.7 Objednatel může smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 30 kalendářních dnů s tím, že začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž bude zhotoviteli výpověď doručena. Objednatel se zavazuje, 
že plnění na základě dílčí objednávky potvrzené před termínem ukončení smlouvy uhradí podle 
podmínek této smlouvy. 

 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

12.1 Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v souladu se zásadou transparentnosti zveřejní 
smlouvu (včetně případných dodatků) na internetových stránkách objednatele a na profilu 
objednatele ve smyslu ZZVZ.  

12.2 Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Objednatel 
zašle tuto smlouvu správci registru smluv Ministerstva vnitra k uveřejnění bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

12.3 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové znaky 
obchodního tajemství definované v § 504 občanského zákoníku. 



 

10 

12.4 Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně označených 
dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami s výjimkou údajů týkajících se 
identifikace smluvních stran, oprávněných osob a jejich kontaktních údajů, které smluvní strany 
činí jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně. 

12.5 V případě, že zhotovitel použije, byť i jen k plnění určité části předmětu této smlouvy 
poddodavatele, odpovídá zhotovitel za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by toto 
plnění poskytoval zhotovitel sám. Všichni zaměstnanci poddodavatele musí bez rozdílu splňovat 
všechny kvalifikační a jiné podmínky stanovené touto smlouvou pro zaměstnance zhotovitele.  

12.6 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 1 (jedno) vyhotovení. [V případě, že bude smlouva 
uzavírána v elektronické podobě, bude nahrazeno následujícím zněním „Tato smlouva je 
vyhotovena v 1 (jednom) vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran.“] 

12.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv (§ 6 zákona o registru smluv). Objednatel předá zhotoviteli informaci 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti.  

12.8 Nedílnou součástí této rámcové dohody je Příloha č. 1: Oceněný soupis provedení DDD prací – 
Jednotkové ceny. 

12.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 
 
V Praze dne  ................     V Praze dne ................ 
 
 
 
 

……………...........................................      ……................................................ 
           Ing. Vladimír Hůlka        XXXXXXXXXXXX 
pověřen zastupováním pracovního místa              jednatel 
   ředitele ÚP v hlavním městě Praze 


